



Dalsze nazwiska z mogi w Katyniu

Horyzonty wojenne na Pacyfiku

- 2835 Nierozpoznany wojskowy. Znalaziono: list, urzędniczy, z piórnikiem, zegarem, zegarkiem, zegarkiem, zegarkiem, zegarkiem...

Uderzenia amerykańskie koło Mundy i na Nowej Georgii, odznaczono przez siły japońskie, stanowią jeszcze jeden etap zapowiadanej od dawna kontrofensywy na Oceanie Spokojnym...

Słowa są napejzione lekkim sarkazmem i ironią, której Elmer Davis, szef propagandy Białego Domu, nie może odmówić słuszności. Mimo wszystkie amerykańskiej, której różowa dła strony amerykańskiej, która upojona przejściowymi sukcesami, sądziła, że zdolna będzie rozbić całkowicie...

dzianego programem na czerwiec. Następnego miesiąca półrocza produkcyjnego są obliczane też w niedobrze około 25 całej ilości zapotrzebowania dla sil zbrojnych na rok bieżący...

Sytuacja bojowa na Sycylii

RZYM, 20 lipca. — Sytuacja bojowa na Sycylii wobec niezmniejszonych pod względem zaciętości walk, wykazuje zmiany jedynie o tyle, iż oprócz wojsk brytyjskich i kanadyjskich w południowo-wschodniej części wyspy, również operujący stąd na zachód Amerykanie podjęli znowu dalsze próby przelamania pozycji. Naczelny do-

ty anglo-amerykańskie ponownie przeprowadziły szereg operacji, skierowanych ogólnie na linię Katanąską. Do tej pory bowiem, zwłaszcza z powodu niedostępnego dla wojskom inwazyjnym południowo-zachodnich przełęczy, linia Katanąska stanowiła dla Eisenhowera poważny czynnik niebezpieczeństwa w całokształcie jego planów.

Hr. Potocki mianował się królem polskim

LIZBONA, 20 lipca. — Trudności z jakimś polską Emigracją zmuszona jest walczyć nie tylko w dziedzinie materialnej i politycznej ale także psychologicznej na terytorium Wielkiej Brytanii, zwiększyły się w dalszym ciągu, na skutek akcji hrabiego Władysława Potockiego, zamieszkałego stale w stolicy Wielkiej Brytanii...



wódca amerykański Eisenhower, widocznie pod naciskiem Anglików polecił swemu ziomkowi generałowi Pattonowi zaniesnąć jego wyekscytowanego stanowiska, jakie za sął po odniesieniu szeregu dotkliwych niepowodzeń, aby walczyć w wielkim strachu brytyjskim wojskiem Montgomery'ego...

O okolice te zasługują na tym większą uwagę, ponieważ z dotychczasowych operacji wojsk niemieckich i włoskich nie można wyciągnąć żadnych wniosków co do przyszłych zamierzeń naczelnego dowódcy włoskiego, a ponadto Anglo-Amerykanie w każdej chwili przygotowani są musza na niespodziankę, zgotowaną im ze strony wojsk Osi.

Echa „oredzia” Churchilla i Roosevelta

LIZBONA, 20 lipca. — Wiadomości o tym, że Roosevelt i Churchill w wspólnej deklaracji wzywali naród włoski do poddania się, odbiła się głośnym echem w kołach Portugalii. Oredzie to traktuje się jako pewnego rodzaju sensację, gdyż jest rzeczą zupełnie nową, by odpowiedzialni mężowie stanu nieczekali się do tego rodzaju manifestów, które raczej należą do zakresu działań zawodowych agitatorów...

„Corriere della Sera” pisze: „Roosevelt i Churchill wyobrażają sobie, że właśnie w chwili, kiedy Włosi, w obliczu zagrożenia, leżą obojętnie niebezpieczeństwa, jeszcze śpiąc, mordów i wandalizm, mogą nas poróżnić i odłączyć od naszych przeciwników, by tym łatwiej stać się panami sytuacji. Nie wymyśliłi więc nie lepszego, jak wrzucić się właśnie do nas, czyli pod adresem tych, których po wspólnie prowadzonej wojnie haniebnie zdradziła i którym, jako swoim szprymierzynom, odmówili nawet prawa stosowania owych 14 punktów, przy pomocy których właśnie wówczas zmusili przeciwnika do ugięcia się...”

z treści ulotki przytacza dziennik angielski następujące charakterystyczne ustępy: „Zapytaliśmy o zdanie w Londynie liczny zespół Polaków, wśród nich także wybitne osobistości i stwierdziliśmy, że są zgodni w opinii, iż bolszewicy zamordowali polskich oficerów pod Katyniem oraz wielu innych Polaków”.

Prezydent do tronu hrabia Potocki znajduje również stanowisko w sprawie obszarów sowieckich co do wschodnich obszarów B. Rzeczypospolitej Polskiej, oświadczając co następuje: „Nie ma żadnego kraju sowieckiego! Kraj rosyjski należy do Cesarza, którego chce rządząca Sowjety należa do Korony Polskiej”.

W jednym zdaniu Kolęła i katanca Gami przybyli do Turynu, gdzie odwołali w towarzystwie burmistrza oficyrów sztabu angielsko-amerykańskiego ataku powstającego miasteczka, które zamieszkało w całości przez część naraz katolicką została wzięta i zniszczona...



